
www.14october.com

4 الثلاثاء - 8 يوليو   2025م - العدد 17928

 إعلان مناقصة رقم )1( لعام 2025 
2025م  لعام   )1( رقم  العامة  المناقصة  إنزال  في  رغبتها  عن  العدل  وزارة  تعلن 
بشأن تأثيث وتوريد وتركيب أثاث وأجهزة إلكترونية لمحكمة المنصورة الابتدائية

تمويل حكومي – وزارة العدل
الدوام  أوقات  خلال  الخطية  طلباتهم  تقديم  المشاركة  في  الراغبين  الإخوة  على 
الرسمي في وزارة العدل في محافظة عدن الكائن في المعلا - الخط الدائري - إدارة 
المشتريات – الإدارة العامة للشئون المالية لشراء واستلام وثائق المناقصة نظير 

مبلغ وقدره 30,000 ريال يمني لا يرد.
- موعد بيع وثائق المناقصة يوم الأحد 6 /7 /2025م.

- يقدم العطاء في ظرف مغلق ومختوم بالشمع الأحمر الى عنوان الجهة المعنية 
ومكتوب عليه اسم الجهة والمشروع ورقم المناقصة ، واسم مقدم العطاء ، وفي 

طيه الوثائق التالية:
)2.5 %( من قيمة العطاء لمدة  1.ضمان بنكي غير مشروط بمبلغ مقطوع وقدره 

)90يوماً( من تاريخ استلام العطاءات.
2.صورة من شهادة التسجيل والتصنيف سارية المفعول.

3.صورة من  شهادة ضريبة المبيعات + البطاقة الضريبية سارية المفعول.
4. صورة من البطاقة التأمينية + البطاقة الزكوية سارية المفعول.

5. صورة من شهادة مزاولة المهنة.
يوم  من  صباحا(   11( الساعة  هو  المظاريف  وفتح  العطاءات  لاستلام  موعد  -آخر 
الثلاثاء 5 / 8/ 2025م ولن تقبل العطاءات التي ترد بعد هذا الموعد وسيتم إعادتها 

مغلقة.
-يمكن للمتقدمين في هذه المناقصة الاطلاع على وثائق المناقصة قبل شرائها ، 

وذلك أثناء الدوام الرسمي خلال فترة بيع العطاءات من فترة الإعلان.
-سيتم  فتح المظاريف بمقر الجهة الموضح أعلاه بحضور أصحاب العطاءات او من 

يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم.

والهيئة  تعز  بمحافظة  والعمل  الاجتماعية  الشؤون  مكتب  يعلن 
الإدارية لجمعية أبناء محزف الاجتماعية الخيرية للإخوة أعضاء الجمعية 
العمومية بأنه تقرر دعوتكم لحضور عقد الاجتماع  ) العام(  بناء على 
الساعة  2025م   /  7  /12 الموافق  السبت  يوم  وذلك  الجمعية(  طلب   (
التاسعة صباحا بمقر مدرسة عطاء الاساسية قرية محزف عزلة الجرن  / 

مديرية / صبر الموادم للوقوف أمام القضايا التالية:
أ. قراءة ومناقشة التقارير المالية والإدارية والمصادقة عليها.

ب. انتخاب هيئة إدارية للجمعية.
ت. انتخاب لجنة الرقابة والتفتيش.

ولأهمية ذلك يرجى من كافة الإخوة أعضاء الجمعية العمومية الحضور 
في المكان والزمان المحددين في هذا الإعلان.

إعلان 
والهيئة  تعز  بمحافظة  والعمل  الاجتماعية  الشؤون  مكتب  يعلن 
الجمعية  أعضاء  للإخوة  الخيرية   الاجتماعية  الفاروق  لجمعية  الإدارية 
العمومية بأنه تقرر دعوتكم لحضور عقد الاجتماع  ) العام(  بناء على 
) طلب الجمعية( وذلك يوم الاثنين الموافق 14 / 7 / 2025م الساعة 
العاشرة صباحا بمقر مدرسة الامل الاساسية قرية العسق عزلة العبدلة  

/ مديرية / مقبنة للوقوف أمام القضايا التالية:
أ. قراءة ومناقشة التقارير المالية والإدارية والمصادقة عليها.

ب. انتخاب هيئة إدارية للجمعية.
ت. انتخاب لجنة الرقابة والتفتيش.

ولأهمية ذلك يرجى من كافة الإخوة أعضاء الجمعية العمومية الحضور 
في المكان والزمان المحددين في هذا الإعلان.

إعلان 

إعلان مناقصة
P24-17/OT/25/232 LOT1& 2 :  رقم المناقصة

اسم المناقصة  :  إنشاء كرفانات مأوى انتقالي في مديرية مأرب - محافظة مأرب و إنشاء حمامات طارئة وحمامات 
لذوى الاحتياجات الخاصة في مديرية مدينة مأرب - محافظة مأرب و مديرية خب والشعف  محافظة الجوف.

آخر موعد لاستلام المظاريف   : يوم الخميس الموافق 17 /07/ 2025م - الساعة الثانية عشرة ظهراً.  
في إطار مشروع تقديم الدعم الأساسي متعدد القطاعات المنقذ للحياة والمستدام للمجتمعات الأكثر ضعفًا في 

مديريتي مدينة مأرب وخب والشعف..
تدعو جمعية رعاية الأسرة المقاولين المؤهلين لتقديم عطاءاتهم  وفقاً للتفاصيل التالية:

قيمة ضمانتمويلموضوع المناقصةرقم المناقصة
العطاء

موعد استلام و فتح 
المظاريف

P24-17/OT/25/232 LOT1   - إنشاء كرفانات مأوى انتقالي في مديرية مأرب
محافظة مأرب.

YHF

$4,000
يوم الخميس الموافق

17 /07/ 2025 - الساعة 
الثانية عشرة ظهراً P24-17/OT/25/232 LOT2  

إنشاء حمامات طارئة وحمامات لذوى الاحتياجات 
الخاصة في مديرية مدينة مأرب - محافظة مأرب 

و مديرية خب والشعف  محافظة الجوف.
$2,200

- يجب عــلى الراغبيــــن  في التقديم الآتي:
- على  المقاولين الراغبين في المشاركة  تحميل ملف وثائق المناقصة عن طريق الرابط أدناه:

https://web.yfca.org/tenders
- تقدم العطاءات في مظروف مختوم بالشمع الأحمر ومكتوب عليه اسم المشروع واسم  ورقم المناقصة واسم  مقدم 
 ، 60 يوماً  المفعول لمدة  المحدد أعلاه ويجب أن يكون ساري  إرفاق ضمان بنكي غير مشروط بالمبلغ  العطاء، مع 

وسيرفض أي عطاء غير مصحوب بالضمان البنكي.
- ويجب ان يتم تقديم وتسليم العطاء الى مكتب جمعية رعاية الأسرة  الموضح في وثائق المناقصة.

وينبغــــي أن تشمـــــل العـــــروض ما يلـــــي:
- صورة من السجل التجاري ساري المفعول.

- صورة من البطاقة الضريبية سارية المفعول.
- نسخة من البطاقة الزكوية والتأمينية والترخيص سارية المفعول.

- و يجب كذلك على مقدم العطاء إرفاق جميع المتطلبات الأخرى كما هي مذكورة في وثيقة العطاء.
ملاحظات هامة : 

- آخر موعد لتقديم العطاء هو يوم الخميس الموافق  17 /07/ 2025م - الساعة الثانية عشرة ظهراً. 
- يجب تقديم العطاء في مظروف مغلق بالشمع الاحمر، وموضح فيها اسم ورقم المناقصة واسم مقدم العطاء في 
وفقاً  المالي(   بالعطاء  خاص  وظرف  الفني  بالعطاء  خاص  )ظرف  منفصلين  ظرفين  يتضمن  أن  على  الظرف  غلاف 

للتعليمات المذكورة في وثيقة المناقصة.
- الجمعية لن تكون مسئولة عن أي تكاليف أو نفقات يتكبدها مقدمو العروض فيما يتعلق بإعداد وتقديم عروضهم.

يمكن توجيه أي استفسارات بشأن هذه المناقصة إلى  tenders@yfca.ngo  في موعد أقصاه 15 - 07 - 2025 م 
في تمام الساعة 12:00 ظهراً.

تتمات.. تتمات.. تتمات..تتمات.. تتمات.. تتمات..تتمات.. تتمات.. تتمات..تتمات.. تتمات.. تتمات..تتمات.. تتمات.. 
لدى اجتماعه برئيس.. 

الانفاق  وخطة  الاقتصادي،  الاداء  مؤشرات  الى  الاجتماع  وتطرق 
مرتبات  دفع  انتظام  ذلك  في  بما  الدولة،  بالتزامات  للوفاء  المعتمدة 
الموظفين، واستدامة الخدمات الاساسية، وخصوصا توفير المشتقات 

النفطية اللازمة لتشغيل محطات الكهرباء الحكومية.
واستمع الاجتماع الى احاطات من رئيس مجلس الوزراء، ومحافظ 
المالية  المؤشرات  حول  الاقتصادي  الفريق  ورئيس  المركزي،  البنك 
وانعكاساتها  النفطية،  الصادرات  توقف  استمرار  ضوء  في  والنقدية، 
الكارثية على الاوضاع المعيشية، والتدابير المتخذة لاحتواء تداعيات 

ممارسات المليشيات الحوثية الارهابية، المدمرة للاقتصاد الوطني.
العاجلة  القرارات والاجراءات  الى  الوزراء  كما تطرق رئيس مجلس 
التي اتخذها مجلس الوزراء في اجتماعه الاخير لاحتواء ازمة الطاقة 
لمحطات  الوقود  من  إسعافية  كميات  توفير  ذلك  في  بما  الكهربائية، 
من  اليومية  مخصصاتها  ورفع  عدن،  المؤقتة  العاصمة  في  التوليد 

النفط الخام والمازوت.
اهمية  على  الرئاسي  القيادة  مجلس  رئيس  شدد  الاجتماع،  وفي 
الحتمية  بالالتزامات  الوفاء  اجل  من  الحكومية  الجهود  مضاعفة 
للدولة، والمضي قدما بالإصلاحات الشاملة، وتعزيز دور البنك المركزي 
ودعم  التضخم،  لكبح  أدواته  واستخدام  النقدية،  السياسة  ادارة  في 

موقف العملة الوطنية.
وجدد رئيس مجلس القيادة الرئاسي، التأكيد ان الملف الاقتصادي، 
صدارة  وفي  والحكومة،  للمجلس،  الاهم  التحدي  سيبقى  والخدمي 
في  الاشقاء  بدور  الصعيد  هذا  على  منوها  القصوى،  اولوياتهما 
الذين  المتحدة  العربية  الامارات  ودولة  السعودية،  العربية  المملكة 
رئيسيا  عاملا  والإنسانية،  والإنمائية  الاقتصادية،  تدخلاتهم  مثلت 

في استمرار وفاء الدولة بالتزاماتها الحتمية خلال السنوات الماضية.
القضايا  بشأن  والتوصيات  الاجــراءات  من  عددا  الاجتماع  واقر 

المشمولة بجدول اعماله.
الركن  اللواء  القيادة  مجلس  رئيس  مكتب  مدير  الاجتماع  حضر 

صالح المقالح.

مجلي يعزي في..
الحوثي  عصابة  وجه  في  الصمود  لمواصلة  وصلابة  قوة  منحهم 
رحمته،  بواسع  يتغمّده  أن  القدير  العلي  الله  سائلًا  المتغطرسة، 
الصبر  وذويه  أهله  يُلهم  وأن  الصالحين،  مع  جناته  فسيح  ويسكنه 
والسلوان، مؤمنين بأن حقه، وحق أهله، وحق كل يمني قُتل على يد 
مليشيا الحوثي الدموية الارهابية، سيظل شعلة متقدة حتى هزيمة 

الكهنوت”.

لجنة وزارية  تقر عددا..
يمين  بن  مانع  الكهرباء  ووزيــر  الشماسي  سعيد  النفط  ووزيــر 
من  عددا  مساعد،  محمد  الوزارة  وكيل  الداخلية  وزير  عن  وبالنيابة 
الرئيسية  الطرق  على  الناقلات  حركة  لانسياب  الضامنة  الاجراءات 
للاضرار  محاولة  اي  وردع  الدولية،  المنافذ  وعبر  المحافظات  بين 
بمصالح الدولة، ومفاقمة المعاناة الانسانية التي صنعتها المليشيات 

الحوثية الارهابية المدعومة من النظام الايراني.
العسكرية  الوحدات  جميع  اللجنة،  رئيس  الدفاع  وزير  ووجه 
والامنية المختصة بوضع الخطط اللازمة للوفاء بالتزامات الدولة في 
حماية السكينة، والطرق العامة، وردع كل من تسول له نفسه الاضرار 

بمصالح المواطنين، واحالته الى النيابة لينال جزاءه الرداع.

الارياني يدعو لتحرك..
العاملين على السفن التجارية للخطر، وتهديد أمن واستقرار المنطقة 

والعالم.
ودعا الإرياني المجتمع الدولي والأمم المتحدة والدول دائمة العضوية 
عملية  إجــراءات  واتخاذ  حازم،  موقف  اتخاذ  إلى  الأمن  مجلس  في 
الإرهابية،  الاعتداءات  هذه  على  ومحاسبتها  الحوثي  مليشيا  لردع 
مؤكداً أهمية حماية حرية الملاحة في البحر الأحمر وباب المندب، بما 
يضمن أمن واستقرار المنطقة ويجنبها تبعات هذه الأعمال العدوانية 

الخطيرة.

وزارة الإدارة المحلية..
المحافظة  شؤون  إدارة  في  ياسر،  علي  محمد  المحافظ  برئاسة  المهرة 
التنسيق  أهمية  على  مشددًا  لليمن..  الشرقية  البوابة  تمثل  التي 
والتكامل بين مختلف الجهات لتخفيف الأضرار الناتجة عن الكوارث 
إعصار  جراء  حصوين  مديرية  له  تعرضت  ما  وآخرها  الطبيعية، 
للوقاية  المبكر  والإنذار  الطوارئ  لجان  تفعيل  على  والعمل  “تيج”، 

وتقليل المخاطر.
من  العديد  نيمر،  سالم  المهرة  محافظة  عام  أمين  أوضح  جانبه  من 
على  المحلية  السلطة  قيادات  عليها  تعمل  التي  والإنجازات  المهام 
إلى  مشيراً  التنفيذية..  والمكاتب  والمديريات،  المحافظة  مركز  مستوى 

أبرز التحديات والصعوبات التي تواجهها السلطة المحلية.

وزير الأشغال يناقش..
تنفيذها في محافظات عدن، المهرة، وأرخبيل سقطرى،  وبالتنسيق 

مع السلطات المحلية.
وأكد الوزير الحريزي على أهمية توزيع المشاريع بصورة عادلة على 
كافة المحافظات، مع إعطاء الأولوية للمناطق المتضررة من الأعاصير 
في  عاجلة  مشاريع  تنفيذ  ضرورة  على  مشدداً  المناخية،  والتغيرات 
العاصمة المؤقتة عدن، لا سيما مشاريع الأرصفة داخل الأحياء، للحد 

من الأضرار الناتجة عن مياه الأمطار.
المشاريع  حول  شاملًا  عرضاً  الحبيشي  المهندس  قدم  جهته،  من 
جهود  إلى  مشيراً  المناطق،  من  عدد  في  تنفيذها  والجاري  المنفذة 
التنسيق مع السلطات المحلية لضمان تحقيق الأثر التنموي المطلوب.
وثمّن أمين عام المجلس المحلي بمحافظة المهرة، سالم نيمر، جهود 
وزارة الأشغال العامة ومشروعي الأشغال والصندوق، مؤكداً الحاجة 
بنيتها  تضررت  التي  حصوين  مديرية  في  خاصة  إضافية،  لتدخلات 

التحتية جراء إعصار “تيج”.
تعزيز  على  حرصه  بعدن  الاجتماعي  الصندوق  فرع  مدير  وأكد 
في  التنموية  المشاريع  من  مزيد  لتنفيذ  الوزارة  مع  والتنسيق  الشراكة 

المحافظات المحررة، رغم التحديات الراهنة.
حضر اللقاء نائب وزير الأشغال الدكتور محمد أحمد ثابت، والوكيل 

الفني لمحافظة المهرة المهندس عوض أحمد قويزان.

وزير الصحة يدشن..
في  المجلس  بجهود  مشيدًا  الصحي..  القطاع  في  العاملة  الكوادر 
تطوير آليات الامتحان وتوسيع نطاقه ليشمل الداخل والخارج رغم 

التحديات التي تمر بها البلاد.
المؤسسات  بين  التنسيق  بأهمية  عدن  جامعة  رئيس  نوه  بــدوره 
نوعية  تحسين  في  مباشر  بشكل  يسهم  بما  والمهنية  الأكاديمية 
الأكاديمي  الأداء  جودة  من  ويعزز  والصحية  الطبية  المخرجات 

والمهني في آنٍ معا.
بدوره أوضح رئيس المجلس الطبي الأعلى الدكتور عمر زين، أن عدد 
المتقدمين لامتحانات الكفاءة بلغ )2779( ممتحنًا موزعين على )32( 
تخصصًا طبيًا وصحيًا.. مشيراً إلى أن الامتحانات تُجرى في )11 مركزاً 
امتحانيًا( داخليًا وخارجيًا منها مراكز داخل محافظات الجمهورية 
اليمنية  للكوادر  الفرصة  إتاحة  لضمان  وذلك  البلاد  خارج  وأخرى 

المنتشرة في الخارج.
واشار الدكتور زين الى أن الامتحانات شهدت تطوراً في آليات التنفيذ 
النزاهة  يضمن  بما  شفافة  امتحانية  نظم  استخدام  عبر  والمراقبة 
والشفافية وتحقيق العدالة بين المتقدمين ويؤسس لمرحلة جديدة من 

الحوكمة المهنية للمهن الطبية والصحية في اليمن.
التي  المهنية  الكفاءة  امتحانات  إجراء  من  الصحة  وزارة  وتهدف 
الكفاءة والتخصص، ورفع  ينظمها المجلس الطبي الأعلى، إلى تعزيز 
جودة الخدمات الصحية المقدمة للمواطنين ضمن إطار وطني شامل 

لإصلاح وتطوير القطاع الصحي في اليمن.

منحة مساعدات غذائية
مثل هذا الدعم الإنساني العاجل”.. مشيرا الى ان أهمية المشروع لا 
تقتصر على كونه استجابة إنسانية عاجلة، لكن أيضاً في دوره بدعم 
جهود التعافي المجتمعي وتعزيز قدرة المجتمعات على الصمود في وجه 

التحديات الاقتصادية والمعيشية.
وأضاف وكيل وزارة الخارجية “كما يعد هذا النوع من المبادرات ركيزة 
أكثر  بيئة  خلق  في  يسهم  بما  الاجتماعي  الاستقرار  دعم  في  أساسية 

تماسكا وأمنا على الصعيدين الوطني والإقليمي”.
ان  الى  ناكاشيما،  اليمن يوئتشي  لدى  اليابان  من جانبه لفت سفير 
الحرب..  بسبب  صعبة  إنسانية  أوضاع  من  يعاني  اليمني  الشعب 
الإنسانية  المساعدة  الى  يحتاج  يمني  مليون   19 من  اكثر  ان  موضحاً 
 5 الغذائي الحاد واكثر من  17 مليون يعانون من انعدام الامن  ومنهم 
ونصف  ملايين   3 التغذية  سوء  يهدد  كما  الطوارئ  مرحلة  في  ملايين 

مليون طفل دون سن الخامسة والنساء الحوامل والمرضعات.

الحرجة  الإنسانية  الازمة  هذه  ضوء  “في  ناكاشيما  يوئتشي  وقال 
2025م  وتماشياً مع خطة الأمم المتحدة للاستجابة الإنسانية لليمن 
الاغذية  برنامج  مع  بالتعاون  العاجل  الدعم  تقديم  اليابان  قررت 
300 مليون ين ياباني بما يعادل مليوني  العالمي والذي تبلغ منحته 
دولار امريكي لتعزيز برنامج المساعدات الغذائية العامة التابع لبرنامج 

الأغذية العالمي”.
ولفت السفير الياباني الى أن المنحة ستسهل شراء المنتجات الغذائية 
مباشر  بشكل  السكان  من  ضعفاً  الأكثر  الشرائح  لدعم  المخصصة 

ويستفيد منه قرابة 700 الف شخص من الفئات الضعيفة في اليمن.
الأغذية  برنامج  في  العالمية  الشريكة  البلدان  قسم  مدير  اكد  فيما 
العالمي، الدكتور عبدالله الوردات، أن الوضع الإنساني في اليمن صعب 
جداً، حيث يمر بمرحلة صعبة ويواجه تحديات كبيرة تتطلب تضافر 

الجهود وتقديم الدعم الكبير لليمن لتجاوز ذلك.
تحاول  الاغاثية  والمساعدات  الحالية  التدخلات  “ان  الوردات  وقال 
للوصول  الاصرار  مؤكداً  طويل”..  المشوار  وان  المعاناة  من  التخفيف 

باليمن نحو بر الأمان والخروج به من هذا الواقع المؤلم.

الولايات المتحدة تدين..
بصمات  يحمل  مسلح  لهجومٍ  تعرضت  الشحن  سفينة  ان  يذكر 
مليشيا الحوثي قبالة مدينة الحديدة ؛ ويعد أول حادث بحري منذ 
تعهد جماعة الحوثي بالتوقف عن مهاجمة السفن الأميركية مقابل 

توقف الحملة الأميركية ضدها في 6 مايو )أيار( الماضي.
سفينة  بأن  البريطانية  البحرية  التجارة  عمليات  هيئة  وأفــادت 
عن  »رويترز«  وكالة  ونقلت  صغيرة  زوارق  بثمانية  هوجمت  الشحن 
مصدر بحري أن السفينة »ماجيك سيز« ترفع علم ليبيريا ومملوكة 
فريقا  أن  الهيئة  وأوضحت  سيز«  »ماجيك  اسمها  يونانية  لجهات 

أمنيا مسلحا على متن السفينة رد على إطلاق النار.
وجاء هذا الهجوم بعد ساعات من تبني المليشيات الحوثية إطلاق 
صاروخ باليستي اعترضته إسرائيل مدعية أنها استهدفت به مطار بن 

غوريون.

نائب رئيس مجلس الادارة -
مدير التحرير نائب رئيس التحرير

نائب مدير التحرير

مدير الاخراج
سكرتير التحرير زكريا السعديالحامد عوض الحامد

مروان صالح الجنزير

محمود غلام
محمد أنور الصوفي


